
 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE 

U.D.  “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

 

 

 

DELIBERA n. 29/2025 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AVVOCA-

TO ESPERTO - AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE -  

APPROVAZIONE ATTI CONCORSO E DELLA RELATIVA GRADUATORIA FINALE.  

NOMINA VINCITORE 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno 19 (diciannove) del mese di maggio, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Geom Nicola Pietro SALVIA, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 15 del 

22.12.2024, assistito dal Direttore dell’Azienda Ing. Pierluigi ARCIERI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413227 

 



   - 2 -

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico p.t. n. 41 del 31.05.2023 relativa all’approvazione del 

“Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (PIAO)”, all’interno del quale il “Programma trien-

nale del fabbisogno di personale” rappresenta specifica sezione;  

DATO ATTO che il piano occupazionale, contenuto all’interno del suddetto programma, prevedeva 

l’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 (una) unità con il profilo professionale di “Avvocato 

Esperto”;  

VISTA la  deliberazione dell’Amministratore Unico p.t. n. 33, adottata in data 25.06.2024, avente ad oggetto  

“COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AVVOCATO - AREA DEI 

FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE - INDIZIONE BANDO DI CONCORSO PUB-

BLICO PER TITOLI ED ESAMI. APPROVAZIONE SCHEMA BANDO”; 

DATO ATTO della comunicazione effettuata, ai sensi dell’art.34-bis del D. Lgs. n. 165/2001 alla Regione 

Basilicata con nota n. 5848 del 27/06/2024, nonché dell’esito negativo della medesima;   

VISTO l’avviso di concorso pubblicato, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, nonché sul Portale del re-

clutamento istituito dal Dipartimento della Funzione Pubblica; 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione risultava fissato alle ore 

23:59 del giorno 9 ottobre 2024; 

VISTA la determinazione n.165, adottata dal Dirigente responsabile dell’Unità di Direzione “Gestione Pa-

trimonio e Risorse” in data 6 novembre 2024 con la quale si è proceduto all’ammissione dei candidati alle 

prove concorsuali; 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico p.t. n. 65 del 19.11.2024 con la quale si è provveduto al-

la nomina della Commissione giudicatrice del concorso di cui in narrativa; 

VISTO l’esito delle prove d’esame e la graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice; 

ACQUISITA la documentazione, trasmessa dal Presidente della Commissione esaminatrice, relativa alle ri-

sultanze delle prove concorsuali ed alla graduatoria di merito, depositata agli atti dell’Unità di Direzione 

“Gestione Risorse”, come di seguito riportata: 

VERIFICATA la legittimità degli atti acquisiti; 

RITENUTO di procedere alla approvazione degli atti del concorso e alla proclamazione del vincitore; 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del Responsabi-

le del procedimento rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e 

dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013; 

VISTO il D.P.R. n.487/94 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.P.R. n.445/2000; 

VISTA la legge regionale n.12/96; 

VISTA la legge regionale n.29/96; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22.12.2022, con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 

VISTI i pareri favorevoli espressi: 

N. ordine Nominativo 

Voto 

1^ pro-

va 

Voto 2^ 

prova  

Voto 

 prova orale 

Titoli Punteggio 

complessivo 

1 BASILE VINCENZO 28 27 23 6 84 

2 LINZALONE GIORGIO 24 22 28 5 79 

3 PETRONE POTITO 22 21 26 2 71 



   - 3 -

 dal Dirigente dell’Unità di Direzione “gestione Patrimonio e Risorse” dell’Azienda in ordine alla regola-

rità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente deliberazione; 

 dal Direttore dell’Azienda, in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione; 

D E L I B E R A 

1. di approvare gli atti del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura, a tempo pieno ed indeter-

minato di n. 1 posto di “Avvocato Esperto” - Area dei funzionari e della elevata qualificazione - pubbli-

cato sul sito istituzionale dell’Ente e sul portale Portale del reclutamento istituito dal Dipartimento della 

Funzione Pubblica; 

2. di approvare la seguente graduatoria finale di merito: 

    

 

3. di dichiarare vincitore del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto di “Avvo-

cato Esperto”, l’avv. Vincenzo Basile, nato il 12.02.1975 in Potenza ed ivi residente al C.so XVIII Ago-

sto 1860, n. 36; 

4.   di dichiarare, altresì, idonei al concorso pubblico di cui in narrativa i sigg.ri: 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Azienda per quindici giorni consecutivi; 

5. di riservare ad altro provvedimento la formale assunzione del vincitore del concorso. 

La  presente delibera, costituita da n. 4 facciate, verrà affissa all'Albo  dell'Azienda per rimanervi esposta per 

15 giorni  e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e  conservazione. 

 IL DIRETTORE DELL’AZIENDA                                                       L’AMMINISTRATORE UNICO 

        Ing. Pierluigi Arcieri                                                                          Geom. Nicola Pietro Salvia 

   F.to Pierluigi ARCIERI                                                               F.to Nicola Pietro SALVIA 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. ordine 
Nominativo 

Voto 1^ 

prova 

Voto 2^ 

prova  

Voto 

 prova orale 

 

Titoli 

Punteggio 

complessivo 

1 BASILE VINCENZO 28 27 23 6 84 

2 LINZALONE GIORGIO 24 22 28 5 79 

3 PETRONE POTITO 22 21 26 2 71 

 
NOME 

LUOGO E DATA 

 DI NASCITA 
RESIDENZA 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 LINZALONE GIORGIO Matera - 05/04/1987 Matera- Via S. Rocco n. 36 79 

2 PETRONE POTITO Potenza – 10/02/1979 Potenza – L.go Pascoli n. 38 71 



   - 4 -

STRUTTURA PROPONENTE: 

U.D. “GESTIONE PATRIMONIO  E RISORSE” 

  DELIBERA n. 29/2025 

 

OGGETTO: COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AVVOCA-

TO ESPERTO - AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE -  

APPROVAZIONE ATTI CONCORSO E DELLA RELATIVA GRADUATORIA FINALE.  

NOMINA VINCITORE. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (Avv. Vincenzo PIGNATELLI)                          F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, come introdotto 

dalla legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze 

per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to Vincenzo PIGNATELLI 
 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________ 

UNITA’ DI DIREZIONE: “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE: “GESTIONE RISORSE” 

IL DIRIGENTE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

                                                   ____________________________________ 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE DELL’AZIENDA 

(Ing. Pierluigi ARCIERI) 

                                                                     F.to Pierluigi ARCIERI 

  

 


